
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Označení zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 
110 00 Praha 1, IČO 00020478 

Název veřejné zakázky: Zajištění implementace, provozu a rozvoje ITSM platformy 
MZe 

Evidenční číslo VZ: Z2023-027225 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

I.  Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je vývoj a dodání ITSM platformy MZe včetně zajištění služeb 

provozu a rozvoje po období následujících 60 měsíců dle požadavků definovaných katalogovými listy. 

Implementace, podpora a rozvoj ITSM platformy je na období 5 let, tj. 60 měsíců od data zveřejnění 

smlouvy v registru smluv. 

 

Vývoj a dodání ITSM platformy bude rozdělen do následujících fází: 

- Fáze 1 – Zahájení projektu 

- Fáze 2 – Návrh architektury, infrastruktury a přístupu 

- Fáze 3 – Vytvoření a dílčí ověření parametrů řešení 

- Fáze 4 – Import prvotních dat a iniciální nastavení  

- Fáze 5 - Integrace s průřezovými provozními službami 

- Fáze 6 – Ověření parametrů řešení 

- Fáze 7 – Pilotní provoz.  

 

Zajištění služeb provozu a rozvoje ITSM platformy bude obsahovat: 

- Služby s fixním plněním 

• SF1 Služby řádného provozu 

• SF2 Korektivní služby podpory 

• SF3 Preventivní služby podpory 

• SF4 Uživatelská podpora 

 

- Služby s výkonovým plněním na základě objednaných služeb 

• SO1 Rozvojové služby 

• SO2 Odborné služby 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

 

Místem plnění veřejné zakázky je Česká republika. 

 

II.  Identifikace účastníků zadávacího řízení 

 

Obchodní firma Sídlo IČO Nabídková cena 

DELTA ADVISORY a.s. 
U Mlýnského kanálu 699/16,  

186 00 Praha 8 
24709867 

32 942 600,00 Kč 

bez DPH 

Servodata a.s. Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 25112775 
32 378 565,74 Kč 

bez DPH 

INTEDO s.r.o. Ruská 215, 251 69 Velké Popovice 27384373 
33 455 912,00 Kč 

bez DPH 

Unicorn Systems a.s. V Kapslovně 2767/2, Praha 3 25110853 
35 674 400,00 Kč 

bez DPH 

 

Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

III.  Identifikace vybraného dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva 

 

Smlouva nebyla uzavřena – došlo k zrušení zadávacího řízení. 

 

IV.  Odůvodnění výběru dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva 

 

Smlouva nebyla uzavřena – došlo k zrušení zadávacího řízení. 

 

V.  Identifikace poddodavatelů vybraného dodavatele 

 

Irelevantní. 

    

VI.  Další informace o zadávacím řízení 

 

Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části (§ 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ): 

 

Rozdělení veřejné zakázky není v tomto případě vhodnou variantou. Zakázka obsahuje část 
jednorázového plnění a část průběžného plnění, která je stanovena na dobu 60 měsíců, což je 
standardní doba, na kterou jsou na MZe soutěženy obdobné IT zakázky. Z hlediska minimalizace rizika 
v oblasti převzetí a následném provozu jiným dodavatelem a komplexnosti platformy je potřebné, aby 
jednorázové plnění realizoval stejný dodavatel, který následně bude 5 let odpovídat za jeho provoz.  
 

§ 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ: nebylo použito 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

§ 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ:  

 
Dne 19. 12. 2023 se Zadavatel rozhodl v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ zrušit 
zadávací řízení na zadání veřejné zakázky.  

Zadavatel zrušil zadávací řízení z důvodu, že v průběhu tohoto zadávacího řízení došlo u zadavatele ke 
změně požadavků na některé součásti ITSM řešení. Tyto součásti budou nově zajišťovány již existujícími 
prostředky zadavatele, např. bude ponechána již existující konfigurační databáze a ITSM řešení bude s 
ní provázáno. Tím se mění požadavky na ITSM řešení v míře, která má vliv na:  

• stanovení předpokládané hodnoty a tím i na cenotvorbu nabídek dodavatelů a  
• okruh dodavatelů, kteří by se mohli účastnit zadávacího řízení.  

 
Zadavatel tak za výše popsané situace nemohl v zadávacím řízení pokračovat a byl nucen zadávací 
řízení zrušit.  

Zadavatel předpokládá, že po odstranění překážek, které vedly ke zrušení zadávacího řízení, bude 

zahájeno nové zadávací řízení na zajištění implementace, provozu a rozvoje ITSM platformy MZe. 

 

§ 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ: nebyl zjištěn 

§ 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ: nebylo použito 

 

 

V Praze dne 8. 1. 2024 

 

 

         

 


